
Międzynarodowa Nagroda Króla Eryka
Pomorskiego – III edycja
written by Artur Wejnerowski | 27 maja 2025

https://www.darlowo.pl/wydarzenie/miedzynarodowa-nagroda-krola-eryka-pomorskiego-iii-edycja/
https://www.darlowo.pl/wydarzenie/miedzynarodowa-nagroda-krola-eryka-pomorskiego-iii-edycja/


Przewodniczący Kapituły, Marszałek Zachodniopomorski Olgierd Geblewicz oraz Kapituła
Nagrody w składzie: Adam Michnik, Jarosław Kurski, Cezary Łazarewicz, Magdalena
Czyż, Herman Lindqvist, Masza Potocka, ks. Alfred Wierzbicki i Arkadiusz
Klimowicz, a także Patron Medialny TVP INFO



mają zaszczyt zaprosić na trzecią edycję

MIĘDZYNARODOWEJ NAGRODY KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

 

PROGRAM WYDARZEŃ 7-9 czerwca 2025 / spotkanie otwarte dla publiczności

SOBOTA 7 CZERWCA 2025 / KINO BAJKA w Darłowie (ul. Morska 56)

Godz. 17.00 – debata członków Kapituły Nagrody Króla Eryka Pomorskiego.

Skład: Olgierd Geblewicz, Adam Michnik, ks. prof. Alfred Wierzbicki.

Prowadzące: Magdalena Czyż i Masza Potocka.

Temat: Polska, Europa, Świat nowe otwarcie.

 

NIEDZIELA 8 CZERWCA 2025 / ZAMEK KSIĄŻĄT POMORSKICH W DARŁOWIE /
spotkania otwarte dla publiczności

Godz. 14.00 – z tegoroczną Laureatką Nagrody Króla Eryka Pomorskiego Verą
Jourovą rozmawia europoseł i jeden z założycieli Wolnych Sądów – Michał
Wawrykiewicz.

Prowadzenie: Joanna Dunikowska – Paź (TVP).

Godz. 15.00 – Debata Europejska: Vera Jourova, sędzia Sądu Najwyższego prof.
Włodzimierz Wróbel, adwokat Sylwia Gregorczyk – Abram.

Prowadzenie: Joanna Dunikowska – Paź (TVP).

Temat: Stan praworządności w Polsce. Diagnoza i terapia.

 

PONIEDZIAŁEK 9 CZERWCA 2025 / spotkanie zamknięte dla publiczności

Godz. 13.00 – Transmisja w TVP INFO – Gala Międzynarodowej Nagrody Króla
Eryka Pomorskiego

Koncert Mariusza Dziubka z orkiestrą. Laudację na cześć tegorocznej Laureatki Nagrody
Króla Eryka Pomorskiego wygłosi wybitny aktor Michał Żebrowski. Wręczenie medalu
Verze Jourovej i przemowa. Prowadzenie: Joanna Dunikowska – Paź (TVP)

 

Transmisja z uroczystej gali Nagrody Króla Eryka Pomorskiego odbędzie się 9
czerwca o godz. 13:00 w TVP INFO, a już od 12:30 na stronie darlowo.pl oraz

http://darlowo.pl/


profilach społecznościowych Facebook Miasto Darłowo, Wiadomości Darłowskie
oraz YouTube Miasto Darłowo.

O nagrodzie:

Międzynarodowa Nagroda Króla Eryka Pomorskiego przyznawana jest za zasługi
dla budowania pokoju i jedności w Europie. Jej pierwszym laureatem w roku 2023 został
prof. Jerzy Buzek, który jako Prezes Rady Ministrów w roku 1999 wprowadził  Polskę
do NATO. Powierzenie profesorowi w późniejszym czasie funkcji Przewodniczącego
Parlamentu Europejskiego umocniło Polskę w Unii Europejskiej.

Ubiegłorocznymi laureatami zostali Romano Prodi, były premier Włoch i przewodniczący
Komisji Europejskiej, oraz Aleksander Kwaśniewski, prezydent Polski w latach 1995-2005.
Romano Prodi, znany ze swojej roli w rozszerzeniu Unii Europejskiej, przyczynił się
do zjednoczenia Europy Zachodniej i Środkowowschodniej oraz promował włączenie Polski
w struktury UE. Aleksander Kwaśniewski odegrał kluczową rolę w kampanii na rzecz
akcesji Polski do Unii Europejskiej, a także ratyfikował traktat akcesyjny. Za jego
prezydentury Polska przystąpiła również do NATO.

Patronem nagrody ustanowiono średniowiecznego króla Danii, Szwecji i Norwegii,
zjednoczonych Unią Kalmarską. Król Eryk Pomorski urodził się w Darłowie. W ramach idei
jednoczenia politycznego krajów wokół Morza Bałtyckiego snuł dalekosiężne wizje unii
z Polską i Litwą za czasów króla Władysława Jagiełły. W murach jego zamku odbywa się
coroczna uroczystość.

Nagroda przyznawana jest przez kapitułę powołaną przez Królewskie Miasto Darłowo.
Tworzą ją osobistości z Polski i z zagranicy oraz przedstawiciel fundatora.
Współorganizatorem uroczystości jest Fundacja Króla Eryka Pomorskiego.

Kapituła Nagrody ma zaszczyt ogłosić, że tegoroczną Laureatką
Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego zostaje:

Vera Jourova – czeska prawniczka, polityk i przedsiębiorca, posłanka, w 2014 minister
rozwoju regionalnego, od 2014 do 2024 roku członkini Komisji Europejskiej, a w latach
2019-2024 jej wiceprzewodnicząca.

Organizatorzy: Fundacja Króla Eryka Pomorskiego, Miasto Darłowo, Muzeum
Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie.

Patronat medialny: TVP INFO.

Patronat honorowy: Województwo Zachodniopomorskie.

Sponsor główny nagrody: Lark Leisure Homes.

Partner generalny: POC REAL ESTATE Marina Royale.

Producent wykonawczy: Biuro Burmistrza Miasta

Kierownik produkcji: Daniel Frącz



Produkcja i partnerzy: Biuro Promocji Miasta, Hotel Lidia SPA & Wellness,
Rezonans Jerzy Sochal, HTS Słubice.

 


